
 
 
 
 
 

   

ประกาศเทศบาลตำบลหนองแหย่ง 
เรื่อง  แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

 ………………………..………….    

 

  ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 29  พฤศจิกายน  พ.ศ.2545  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
ถึงปัจจุบัน  และสอดคล้องกับแผนแม่บทการพัฒนาบุคลากร 3 ปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 – 2569  ตามแนวทางหนังสือสำนักงานสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที่ มท 0809.2/ว 89  ลงวันที่  18  กรกฎาคม  2566  กำหนดให้เทศบาลจัดทำแผนพัฒนาบุคลากรเพ่ือ
เป็นกรอบกำหนดทิศทางการพัฒนาพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ในสังกัด  ในห้วงระยะเวลา 3 ปี และ
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง  ได้ประกาศใช้แผนพัมนาบุคลากร 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 – 2569  
มีผลบังคับใช้วันที่  1  ตุลาคม  2566 
  เพ่ือให้การบริหารงานบุคคลของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
จึงจัดทำแผนการการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2568 เพ่ือเป็นแนวทาง
ในการพัฒนาบุคลากรอย่างต่อเนื่อง และสอดคล้องกับแผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2567 – 2569  จึงอาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา 15 และ 25 วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  จึงประกาศใช้แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง ดังนี้ 
  1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศเทศบาลตำบลหนองแหย่ง เรื่อง แผนการบริหารและ
พัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
  2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่  1  ตุลาคม  2567  เป็นต้นไป 

  ประกาศ  ณ  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.2567 
 
 
 
 
 

(นายพิรุณ     หน่อแก้ว) 
นายกเทศมนตรีตำบลหนองแหย่ง 

 
 



แผนการบริหารและพฒันาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
เทศบาลตำบลหนองแหย่ง อำเภอสันทราย จงัหวัดเชียงใหม ่       

โครงการหรือกิจกรรม วัตถุประสงค์ งบประมาณที่ใช้(บาท) 

ระยะเวาลาในการ
ดำเนินการ 

 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

1 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

2 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

3 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

4 

ด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

1. โครงการพัฒนาบุคลากรและการ
สร้างความก้าวหน้าในสายอาชีพ                     

เพ่ือส่งเสริมให้มีการพัฒนาบุคลากรตามตำแหน่ง สายงาน  
ครบทุกตำแหน่งสายงานอย่างเป็นระบบ ทั่วถึงและต่อเนื่อง 
โดยเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ 

85,000 

✓ ✓ ✓ ✓ 
 

2. โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบล
หนองแหย่ง  

เพ่ือส่งเสริมให้บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจในกฏหมายและ
ระเบียบของทางราชการ และเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร
ของเทศบาลตำบลหนองแหย่ง ให้ปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ รู้จักการพัฒนา ปรับปรุงและประยุกต์ใช้ความรู้
ที่ได้รับมาปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์ 

10,000 

✓ - - - 

 

 



 

โครงการหรือกิจกรรม วัตถุประสงค์ งบประมาณที่ใช้(บาท) 

ระยะเวาลาในการ
ดำเนินการ 

 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

1 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

2 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

3 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

4 

ด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล (ต่อ) 

3. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การ
สร้างแรงจูงใจในการทำงาน                       

เพ่ือเสริมสร้างกำลังใจให้กับพนักงาน และเกิดความรัก ความ
ทุ่มเท กำลังกาย กำลังใจ ให้กับองค์กร และสร้างความเชื่อมั่น
ให้กับบุคลากรด้านความปลอดภัยในการทำงาน 

0 

✓ ✓ ✓ ✓ 

4. โครงการประเมินผลการปฏิบัติงาน                                                        เพ่ือให้พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ได้รับการประเมินผล
จากการปฏิบัติหน้าที่ราชการ ซึ่งส่งผลต่อการประเมินความดี
ความชอบประจำปีของพนักงาน และเพ่ือทราบถึงศักยภาพ
ของพนักงาน จุดดี จุดอ่อนของพนักงานแต่ละคน เพ่ือ
สามารถนำมาพัฒนาตนเองในลำดับต่อไป 

0 

 - -  ✓ ✓ 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

   



โครงการหรือกิจกรรม วัตถุประสงค์ งบประมาณที่ใช้(บาท) 

ระยะเวาลาในการ
ดำเนินการ 

 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

1 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

2 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

3 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

4 

ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล 

1. โครงการวางแผนอัตรากำลังและ
ปรับอัตรากำลังให้เหมาะสมกับภารกิจ                 

เพ่ือเป็นการวางแผนอัตรากำลังคนขององค์กร ให้เพียงพอต่อ
การปฏิบัติงาน โดยมองภาพรวมขององค์กรในแต่ละส่วน
ราชการว่ามีอัตรากำลังปฏิบัติงานในทุกสายงาน ในทุก
ปริมาณงาน เมื่อมีตำแหน่งงานว่างลง ต้องทำการสรรหา
ผู้ปฏิบัติงานมาดำรงตำแหน่ง 

0 

✓ ✓ ✓ ✓ 
 

2. โครงการเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมในองค์กร                                       

เพ่ือปลูกจิตสำนึกในการปฏิบัติราชการ และเป็นการส่งเสริม 
คุณธรรม จริยธรรม เพ่ือให้บุคลากรประพฤติตนเป็น
แบบอย่างที่ดี มีคุณธรรม จริยธรรม และยึดหลัก     ธรรมาภิ
บาลในการปฏิบัติงาน 

0 

✓ ✓ ✓ ✓ 
 

3. โครงการพัฒนาระบบฐานข้อมูล
สารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการ
ปฏิบัติงานด้านการบริหารทรัพยากร
บุคคล   

เพ่ือประชาสัมพันธ์และเผยแพร่แนวทาง เส้นทาง
ความก้าวหน้าในสายอาชีพ ให้บุคลากรทราบ 

0 

✓ ✓ ✓ ✓ 
 

 

 



 

โครงการหรือกิจกรรม วัตถุประสงค์ งบประมาณที่ใช้(บาท) 

ระยะเวาลาในการ
ดำเนินการ 

 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

1 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

2 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

3 

ไต
ร์ม

าส
ที่ 

4 

ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล (ต่อ) 

4. โครงการพัฒนาระบบสร้างแรงจูงใจ
เพ่ือรักษาบุคลากรที่มีประสิทธิภาพสูง
ไว้กับหน่วยงาน    

เพ่ือเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของ
พนักงาน  ได้แก่  การเลื่อนเงินเดือน การให้เงินรางวัล
ประจำปี 

0 
✓ ✓ ✓ ✓ 

 

5. โครงการพัฒนาระบบสร้างแรงจูงใจ
เพ่ือรักษาบุคลากรที่มีประสิทธิภาพสูง
ไว้กับหน่วยงาน    

เพ่ือเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของ
พนักงาน  ได้แก่  การเลื่อนเงินเดือน การให้เงินรางวัล
ประจำปี 

0 
✓ ✓ ✓ ✓ 

 

6. กิจกรรมพัฒนาองค์กรให้เป็น
องค์กรแห่งการเรียนรู้  

เพ่ือให้องค์กรมีการบริหารจัดการความรู้ (Knowledge 
management) อย่างเป็นระบบ 

0 

✓ ✓ ✓ ✓ 
 

 


